平成２９年１１月１０日

健康増進施設  各位

                     特定非営利活動法人日本健康増進施設協会

                        理事長  皆川俊廣

平成２９年度特定非営利活動法人日本健康増進施設協会

特別講演および情報交換会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

酉年を締めくくる１２月も間近となりました。さて、我が国が誇る豊かな自然環境の活用の視

点から「こころとからだの健康づくり」について学ぶべく、今回、平成２９年度の特別講演のテ

ーマを「森林セラピー」と致しました。医師であり、森林セラピーソサイエティ理事長の瀬上清

貴先生にご講演して戴きます。また、講演後には、短い時間ではありますが、情報交換会を企画

しております。

 万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます

敬具

記

１．日  時  平成２９年１２月９日（土）１３：３０～１６：００

２．会  場  アルカディア市ヶ谷（http://www.arcadia-jp.org）

３．住  所  東京都千代田区九段北 ４-３-２５   電話：０３-３２６１-９９２１

４．特別講演   「森林セラピーを活用したこれからの健康増進施設の展開（仮題）」

講 師：日本保健医療大学保健医療学部特任教授 医師

森林セラピーソサイエティ 理事長 瀬上清貴 先生

５．参加費   無 料

６．定  員  先着４０名

７．申込方法  下記申込票に必要事項をご記入の上、FAX または下記メールアドレスにメールで

お申し込み下さい。

８．問合せ先  特定非営利活動法人日本健康増進施設協会 事務局 担当：岩垂利枝

          （一般財団法人日本健康財団内）栃木県宇都宮市東今泉２－３－５

          電話：０２８－６７８－２６８８ FAX：０２８－６７８－２６８７

          メール：zaidan14@tfc.or.jp

以上

申し込み票

健康づくりセミナー申し込み票                    平成２９年  月  日

施 設 名

住 所

Tel（          ）

資 格

役職名・氏名

FAX：０２８－６７８－２６８７  Mail：zaidan14@tfc.or.jp

http://www.arcadia-jp.org/

平成２９年度特定非営利活動法人日本健康増進施設協会

特別講演および情報交換会タイムスケジュール

平成２９年１２月９日（土）１３：３０～１６：００

時  間 内         容

13：30～

   13：40

・主催者あいさつ

・本セミナーの趣旨説明

13：40～

   15：00

特別講演

  「森林セラピーを活用したこれからの健康増進施設の展開（仮題）」

 講 師：日本保健医療大学保健医療学部特任教授 医師

森林セラピーソサイエティ

理事長 瀬上清貴 先生

15：00～

15：10

休 憩

15：10～

   16：00

情報提供・情報交換

 ①健康増進施設認定・更新の手続きについて

 ②健康増進施設の在り方について

 ③各施設の現状報告

 ④その他

16：00 閉会・解散

追記：

① 当日は、上記タイムスケジュール通りに進行致しますが、状況によっては変更する場合がございます。

② 情報交換では、積極的なご討議を期待しております。

③ 成功事例や工夫を共有し、地域、国全体のヘルスプロモーションの輪を広げていきましょう。